JUL. ANDREÆ JACOBI MASCHENBAUER, TYPOGR. quila

042862,3,119 RH

Z

quila aquilam!) pietatis pariter fervore laudabiliter incensum, ad omnia quævis Heröem exornantia, assistente S. Spiritu, fuisse educatum. Nam non linguarum saltem scientia, non Philosophiæ tantum studio, non rei militaris modo experientia à probatissimis Magistris solide fuit edoctus, sed præprimis etiam rerum Theologicarum notitiam sibi conciliavit avidissime. Quo fervore articulos fidei non tam leviori Catechetarum more quam potius acroamatica Methodo didicerit, qua attentione Historiam Ecclesiasticam tenuerit, qua devotione S. Codicem perlegerit, dicta Cardinalia vel rubro vel viridi calamo notaverit, mihi quidem servorum minimo constat optime, & ad testes magis inclytos Consiliarios intimos adhuc vivos, qui fere stupefacti Principem ad S. epulum anno 1718. prima vice deproperantem, qua promptitudine fidei suæ rationem dederit, audiverunt, in publico provocare possem, si non devoto verbi divini auditu, nunquam neglecto, perpetuo innocentis vitæ studio, queis subditos in agris etiam ædificavit, hæc omnia ipse comprobaverit FRIDERICUS, eandem ob causam PIUS merito cognominandus. Hinc quod piis semper promissum, clarissimis præmiis sanctissimam istam integritatem, remuneravit clementia cæli. Comes fuit potentissimus DEUS, Principi nostro in itinere, terra marique per remotiores regiones haud sine periculo iteratis vicibus suscepto, reddidit semper Celsissimis Parentibus Filium salvum ac incolumem, reddidit fortunatissimo Filio Parentes sartos, tectosque ac eos tam amoris haud fucati, quam obsequii Filialis vinculo divinitus inter se junxit. Et quod silentio involvi non debet Principem hunc ad altiora natum, ipsa nativitate secundum, Fratrem anno 1712. ad choros angelicos evocato idoneum judicavit divina Sapiencia, qui Principis hæredis dignitate, hanc vero non titulo saltem, sed prudentissima rerum publicarum administratione gessit, adaugeretur. Feliciter quoque Castissimus, juventutis Princeps, dirigente matrimonii autore, thorum est ingressus, anno 1727. hujus enim Sociam illi adjunxit D. T. O. M. Serenissimam Duce[m] ac Dominam, *Dominam Annam Charlottam Amaliam, Principem Arausionensem ac Nassoviensem &c. &c.* quæ fecundissima Filiorum genitrix, non uno saltem hærede *Carl Friderich* appellato, sed altero etiam nato, cui nomen *Ludwig Wilhelm* impositum est, Serenissimum Patrem exhilaravit. Ut certe omnia felicitatis genera, à pio Principe exoptanda, in hunc nostrum mirifice affluxisse, nullus non, multa cum demiratione observavit. Ast Eheu! quam infirmo res pariter Magnatum in hoc mundo stent pede, quam lubrico nitantur terrestria gaudia fundamento, manifestissimo hoc felicissimi FRIDERICI exemplo apparet. Ad summum enim felicitatis fastigium evectus cum videretur,

retur,

retur, ad imum insperato detruditur infortunii statum. Infensissimus dies, Martii 22. lethali morbo corripuit Principem, & quum nulla optimorum Medicorum Consilia, ad relevandum ægrotum suffecerint, vita tandem die 26. ejusdem mensis circa horam ante meridiem quartam exutus, ad æterna Beatorum gaudia lætus emigrat. Serenissimos Parentes hoc funere præprimis afflictos, omni prole nunc destitutos, Serenissimam Conjugem acerrimo viduarum habitu contectam, selectam Filiorum Bigam, patris tutela privatam, Ministros, Servos ac Subditos, tanti Nutritoris clementia desertos relinquit. Utpote qui funestissimus Casus, qua doloris vehementia omnes ac singulos, quotquot bonorum sunt, afficiat, ex laments ubique institutis, ex lacrymis undiquaque effusis, facile colligitur. Ad aures etiam superioris hujus Marchionatus, pervenerunt, lugentium murmura gementium ejulatus, quos inopinatus hic, tanti Herois decessus inferioris regionis incolis extorsit hæctenus: Nos itaque qui eadem cum istis gratia, à gratiosissimo FRIDERICO semper sumus protecti, limites enim nostros, præsentia sua cum quandoque dignatus fuerit, quam suavi in verbis humanitate, quam humana in gestibus suavitate obvios exceperit, devotissima in hunc usque diem tenemus memoria, nos inquam planctus magis publicos edere, par est. Edidimus nuper in templo cantelis, declamationibus & reliquis. Nunc ut tanti Principis virtutes posterorum quoque mente manent repostæ, Capitulum nostrum Rœtelanum, ut Clementissimi sui Favitoris encomia panegyrico quodam decantentur, suarum esse partium, merito statuit. Ad quod officium rite exsequendum, assurgat in Cathedram Oratoriam VIR Præclarissimus, eleganter doctus Dominus Joh. Theoph. Nuding, Pædagogii nostri Lörracensis Pro-Rector. Cujus in differendo facundia quantumvis in exilioribus etiam argumentis versetur, ad audiendum aures facile concitare potest, in hoc præsentem tamen objecto imprimis arduo, omnes ac singulos ad comparendum invitat, nec poenitebit unicum, aures huic oratori dedisse. Enarrabit quidem, quantum pro exiguo temporis spatio fieri potest, aut potius mirabitur, eximias FRIDERICI Virtutes, at etiam ut cœlestis Pater, Serenissimos Parentes totamque Familiam Principalem, solamine, dulcissimo erigat, futurumque eos tristissimis ejusmodi Tragædiis exemptos, longæva vita ad seros annos conservet, submissa nuncupabit vota. Id quod nono Junii die in auditorio publico hora post meridiem secunda, diligenter instituet. Hinc ut Patienter audiant orantem, Superiores rogamus, precamur, alios invitamus, provocamus.